Qui examinatus fuit postea per prefatum R.mum et iniunctum sibi quod celebret missam 
tantum in dicta capella. 

[331]  Et  habet  quandam  domum  coniunctam  in  dicta  ecclesia,  quam  solet  locare  ad 
pensionem ducatos sex annuatim. 

In dicta capella sunt infrascripti confratres in numero octo. Et comparverunt infrascripti 
tantum, videlicet: d. Antonius de la Scacta, primicerius, d. Marinellus Scoctus, d. Antonius 
Trombatore. Alii vero infrascripti non comparverut. Et sunt, videlicet: d. Mazeus de Grisis, 
d.  Ioannes  Fasulo,  d.  Lucas  Papaziolo,  d.  Baptista  Rosso,  d.  Vincentius  Guarracinus,  d. 
Masellus de Perellis. 

Dicti  vero  confratres,  qui  comparverunt,  interrogati  ad  que  onera  teneantur,  dixerunt 
quod tenentur cantare missam unam cantatam et vesperas in die festivitatis sancti Nicolai 
de mense decembris. Et habent in totum duos tumulos avellanarum, qui dividutntur inter 
eosdem.  Et  tenentur  etiam  ire  ad  exequias  mortuorum  quando  sunt  de  campana  de 
parrocchia. 

In  dicta  capella  sunt  infrascripta  bona,  videlicet:  uno  calice  con  la  coppa  de  argento, 
patena  et  pede  de  rame;  una  pianeta  de  ciambellocto  biancho  et  lo  panno  de  altare  del 
medesmo;  uno  cammiso,  ammicto,  stola  et  manipolo;  una  pianeta  de  taffectà  scambia 
colore, in parte ropta, con la stola moresca et manipolo, cammiso, ammicto et uno messale; 
doe campanelle. 

Et fuit examinatus dictus d. Antonius, cui fuit mandatum quod cras veniat ad 
celebrandum missam coram R.mo d. Archiepiscopo in eius capella». 

DE STEFANO 1560, c. 64r: «Santo Nicola di Scialli è una chiesa antica sita propinqua 

detta Strada di Porto, et proprio al’incontro deli Lancieri, qual è grancia di Santo Giovanne 
Maggiore; si governa per mastria, quale ha d’intrata circa ducati cinquanta, et tiene cura 
farci celebrare». 

ARALDO 1594-1596, c. 372r: «San Nicola de’ Scialli, chiesa antica vicino alla Strada 

di Porto, all’incontro de’ Lancieri, grancia di San Giovan Maggiore, governata per mastria; 
[ducati] 50». 

ENGENIO 1623 e 1624, p. 463: «Di San Marco. Detta chiesa s’asserisce essere stata 

eretta dalla famiglia Gennara del seggio di Porto, et il rettor è Geanberardino di Gennaro, il 
quale  nel  1608  l’ha  permesso  che  vi  stiano  li  confrati  del  Suffragio  sotto  titolo  della 
Visitatione della Madonna, con molti patti e pesi, e gli rendono 15 scudi l’anno [Nota a 
margine:  Dietro  la  Piazza  delli  Lanzieri].  L’habito  de’  confrati  è  simil  a  quel  di  san